
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 305 

Del 28.09.2023 

 

Reg. Part. 119 

Del 28.09.2023 

OGGETTO: Autorizzazione agli operatori economici che hanno aderito 

all’invito a partecipare alla manifestazione “Ottobrando 2023 e assegnazione 

relativi Stand. 

 

L’anno Duemilaventitré il giorno ventotto del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 PREMESSO che anche per l’anno in corso l’Amministrazione comunale ha programmato le 

manifestazioni denominate “Ottobrando” ormai consolidate nelle tradizioni locali il cui svolgimento 

è previsto nelle cinque domeniche del mese di ottobre p.v.; 

 CONSIDERATO che per effetto dell’approvazione del nuovo Regolamento comunale per la 

gestione della mostra-mercato Ottobrando, avvenuta con delibera consiliare n. 30 del 06/09/2023, 

sono state riformate le procedure per la selezione delle ditte che parteciperanno alla prossima 

manifestazioni di Ottobrando 2023; 

  DATO ATTO che, in relazione agli inviti formalmente diramati sono state accettate n. 63 

richieste di adesione; 

 CONSIDERATO che occorre pertanto provvedere, in conformità a quanto previsto dall’art. 7 

bis del predetto regolamento comunale, a seguito della verifica della regolarità della documentazione 

da parte dell’Amministrazione di intesa con il professionista incaricato per la predisposizione degli 

atti di natura igienico sanitario, ad autorizzare gli operatori economici che hanno aderito all’invito a 

partecipare alla manifestazione “Ottobrando 2023” assegnando gli stand a ogni singolo operatore 

secondo quanto stabilito dall’art. 9; 

 ATTESO che il saldo complessivo delle somme dovute dai singoli operatori economici ai 

sensi della delibera di G.M. n. 100 dell’11/09/2023 a titolo di canone di locazione per gli stands – art. 

8 del Regolamento – dovrà, a pena di esclusione, avvenire entro e non oltre il 3.10.2023; 

 EFFETTUATO l’esame della documentazione fatta pervenire dagli operatori economici con 

l’ausilio del professionista incaricato per la predisposizione degli atti di natura igienico sanitario, si 

autorizzano e si assegnano alle ditte di cui all’allegato elenco i relativi stand, secondo il 

posizionamento risultante dalla planimetria allegata alla presente; 

 VISTA la relazione tecnica descrittiva del ciclo di lavorazione per la manifestazione di 

riferimento redatta dal tecnico incaricato depositata agli atti dell’ente in data 28/09/2023; 

 VISTE le deliberazioni di G.M. n° 100 – 101 e 110; 

 VISTA la determinazione Sindacale n. 9 del 13/07/2023 di conferimento incarico di 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 VISTO l’art. 7 bis e 9 del nuovo Regolamento comunale per la gestione della mostra-mercato 

Ottobrando, avvenuta con delibera consiliare n. 30 del 06/09/2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 



 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa esposto 

1. Di autorizzare gli operatori economici che hanno aderito all’invito a partecipare alla 

manifestazione “Ottobrando 2023”; 

2. Di assegnare ad ogni singolo operatore di cui all’allegato elenco il relativo stand, secondo il 

posizionamento risultante dalla planimetria allegata alla presente; 

3. Di precisare che il saldo complessivo delle somme dovute dai singoli operatori economici a 

titolo di canone di locazione per gli stand – art. 8 del Regolamento – dovrà pervenire, a pena 

di esclusione, entro e non oltre il 3.10.2023; 

4. Di dare atto che: 

• gli operatori degli stand dovranno rispettare tutte le normative in materia di igiene 

“Reg. CE n. 852/2004, n. 853/2004 e n. 178/2002” in caso di infrazione alle leggi 

sanitarie ne sarà responsabile il titolare del singolo stand civilmente e penalmente; 

• alle operazioni d’insediamento presenzierà il personale del locale Servizio di Polizia 

Municipale; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente ed 

equivale quale notifica ai partecipanti alla manifestazione; 

 

         Il Responsabile dell’Area 

                Amministrativa 

         F.to  Santina Marzullo 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 28/09/2023                                                                     Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                        F.to    Santina Marzullo 

 

 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 

607   dal 05.10.2023 al 20.10.2023 

Floresta ________________ 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________ 

  L’ Addetto Alla Pubblicazione 

________________________ 

 

 

 

 

 


